
 

PROVINCIA DI FERMO 
SETTORE I 

SERVIZI GENERALI E LEGALI – SUA – RISORSE UMANE 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 
Pagina 1 di 3 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 
avviata p/c del  

COMUNE DI FALERONE 
Sisma 2016 - Gara europea a procedura aperta per l’affidamento dei Servizi 

tecnici di Direzione dei Lavori e Coordinamento della Sicurezza in Esecuzione, 

relativi all'intervento denominato "REALIZZAZIONE DEL NUOVO PLESSO 

SCOLASTICO COSTITUITO DA SCUOLA PRIMARIA E DELL'INFANZIA A 

PIANE DI FALERONE”  

CUP: G59F18000300001 – CIG B2E00A242A 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

ESITO DEFINITIVO ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione 

definitiva ed efficace 
n. 29 (R.G. n. 75) del 12/02/2025 

Importo a base d'asta: 
€ 285.282,13 

(di cui € 10.972,39 per oneri previdenziali) + IVA 

Pubblicazione in GUUE GUUE – TED OJ S 169/2024 del 30/08/2024 

Scadenza presentazione offerte  30/09/2024 - ore 13:00 

Data apertura offerte 01/10/2024 - ore 09:00 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): B2E00A242A 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura aperta 

ex art. 70 e71 D.Lgs. 36/2023 

Data verbale di proposta di aggiudicazione 19/12/2024 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del miglior rapporto qualità/prezzo ai 

sensi dell’art.108, comma 2, del D.Lgs 36/2023 

Numero O.E. che hanno presentato offerta 11 

 

Ragione Sociale Codice Fiscale Sede Legale 

1 

R.T.P.  BIANCHI GROUP STP 02958270429 Jesi (AN) 

Serpilli srl (Mandante) 02400060428 Ancona 

VALERIO PIERIGE' (Mandante) PRGVLR97E04A271F Filottrano (AN) 

2 Ellipse Engineering srl 03004420844 Agrigento 

3 
R.T.P.FRANZESE NICOLA FRNNCL63L24D086J Cosenza 

ING. PAOLO CAVA (Mandante) CVAPLA61M13D086L Rende (CS) 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


  

2/3 

4 
R.T.P. Grammaldo Mazziotti SRL 97392770588 Roma 

EDILING SRL (Mandante) 04467780658 Castelnuovo Cilento (SA) 

5 

R.T.P. Ing. Bartolomeo Bottone BTTBTL72P11C421R Montesilvano (PE) 

Giulia Pasetti (Mandante) PSTGLI97L50C632M Chieti 

MARILENA BOTTONE (Mandante) BTTMLN71E62F206V Pescara 

6 
LABORATORI SRLS 
Arch. Giuseppe Ricciardi (Mandante) 

13955041002 
RCCGPP63B20H501C 

Roma 
Pomezia (RM) 

7 Limes s.r.l. 03984541205 Casalecchio di Reno (BO) 

8 Schema 17 Engineering Srl 01997620669 L'Aquila 

9 SIDOTI ENGINEERING S.R.L. 12502151009 Albano Laziale (RM) 

10 

R.T.P. Studio Paci Beta Consorzio Stabile 02773280413 Pesaro (PU) 

Lorenzo Renzi (Mandante) RNZLNZ89P04E388W Fermo 

Alteriano Renzi (Mandante) RNZLRN54D24D542G Grottazzolina (FM) 

Ing. Luca Renzi (Mandante) RNZLCU83P28E388I Fermo 

Studio Paci Srl (Consorziata) 02617840414 Pesaro (PU) 

Beta Progettazioni Srl (Consorziata) 02563500418 Fano (PU) 

11 TEAM PROJECT srl 01852730983 Val Brembilla (BG) 
 

Numero offerte ammesse 11 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

RTP composto da: 

• Mandatario: Bianchi Group STP con sede a Jesi (AN) in via Ancona n. 48/C, Cod. Fisc. e 

P.IVA 02958270429; 

• Mandante: Serpilli srl con sede ad Ancona in Via Achille Grandi n. 48/B Cod. Fisc. e P.IVA 

02400060428; 

• Mandante: Ing. Valerio Pierige' con sede a Filottrano (AN), via Lazio n. 6, Cod. Fisc. 

PRGVLR97E04A271F e P.IVA 02946340425; 

 

Importo contrattuale: € 192.016,82 oltre CNPAIA e IVA di legge 

Ribasso offerto: 30,000% 

 

Verifica Anomalia: NO 

Subappalto: NO 

Avvalimento: NO 

Durata 

Le attività di direzione dei lavori, contabilità e 

coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 

iniziano dalla data del verbale di consegna dei lavori e 

cessano con il completamento di tutte le attività connesse 

e conseguenti all'ultimazione dell'opera, come disciplinate 

dal Codice degli Appalti 

RUP del Comune di Falerone Ing. Lorenzo Ercoli 

RPA SUA Provincia di Fermo Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso: 14/02/2025 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni decorrenti dalla comunicazione ex art. 

90, comma 1, lett. b) e c), del D.Lgs. 36/23 

 



  

3/3 

 

Ragione Sociale 
Punteggio 

Off. Tecnica 

Punteggio OT 

Riparametrato 

Off. Economica 
Totale 

Ribasso Punteggio 

R.T.P.  BIANCHI GROUP STP 73,886 80,000 30,000% 15,308 95,308 

Ellipse Engineering srl 51,392 55,645 37,356% 20,000 75,645 

R.T.P. FRANZESE NICOLA  34,752 Sbarramento non superato 

R.T.P. Grammaldo Mazziotti SRL  29,679 Sbarramento non superato 

R.T.P. Ing. Bartolomeo Bottone  39,066 Sbarramento non superato 

RTP LABORATORI SRLS 45,579 Sbarramento non superato 

Limes s.r.l. 59,869 64,823 30,210% 15,415 80,238 

Schema 17 Engineering Srl 59,344 64,255 35,700% 18,770 83,025 

SIDOTI ENGINEERING S.R.L. 49,091 Sbarramento non superato 

R.T.P. Studio Paci Beta Consorzio Stabile  72,695 78,710 Escluso 

TEAM PROJECT srl 37,536 Sbarramento non superato 

 


